30 Que ce comité recommande au "gouvernement d'affecter une partie de la somme appropriée pour des livres de récompense à l'achat d'un certain nombre de médailles qui seront distribuées "comme dit est ci-dessus".

Il est résolu qu'une allocation ne sera accordée aux maisons d'éducation qui n'avaient pas produit leur rapport lors de la distribution du fonds de l'Education supérieure.

Le comité s'journe.

Copie conforme,

PAUL DE CAZES.

BARREAU DE LA PROVINCE DE QUEBEC

EXAMEN POUR L'ADMISSION A L'ETUDE
DU DROIT

QUEBEC, JUILLET 1891

PREMIÈRE SÉANCE. 4 HEURES.

I. LATIN. 2 HEURES.

Nombre de points accordés 250, dont 200 pour la traduction et l'analyse, et 50 pour l'orthographe et la correction grammaticale.

L'examen sera nul, si le candidat ne peut conserver la moitié des 200 points pour la traduction et les trois-quarts des 50 points pour l'orthographe.

1. Traduire aussi littéralement que le bon français le permet :

(a) Quamobrem placuit ei, ut ad Ariovistum legatos mitteret, qui ab eo postularent, uti aliquem locum medium utriusque colloquio diceret : velle sese de republica et summis utriusque rebus cum eo agere. Ei legationi Ariovistus respondit: Si quid ipsi a Cæsare opus esset, sese ad eum venturum fuisse; si quid ille se velit, illum ad se venire oportere. Præterea se neque sine exercitu in eas partes Galliae venire audere, quas Cæsar possideret, neque exercitum sine magno commeatu atque molimento in unum locum contrahere posse: sibi autem mirum videri, quid in sua Gallia, autem bello vicisset, aut Cæsari, aut omnino populo romano negotii esset.

CÆSAR—DE BECLO GALlico, LIB. I.

(b) Quibus ego confido impendere fatum aliquod: et poenas jamdiu improbitati, nequitiae, sceleri, libidini debitas, aut instare jam plane, aut certe jam appropinquare. Quos si meus consulatus, quoniam sanare non prætest, sustulerit, non breve nescio quod tempus, sed multa secula propagarit reipublicæ. Nulla et enim natio quam pertimescamus; nullus rex, qui bellum populo romano facere possit. Omnia sunt externa, unius virtute, terra marique pacata; domesticum bellum manet; intus insidiæ sunt; intus inclusum periculum est; intus est hostis. Cum luxuria nobis, cum amentia, cum scelere certandum est.

CICERO—IN CATIL. II.

(c) Hinc ferro accingor rursus, clipeoque sinistram Insertabam aptans, meque extra tecta ferebam. Ecce autem complexa pedes in limine conjux Hærebat, parvumque patri tendebat Iulus: "Si periturus abis, et nos rape in omnia tecum; "Sin aliquam expertus sumptis spem ponis in "Hanc primum tutare domum. Cui parvus Iulus, "Cui pater, et conjux quandam tua dicta relin- [jarmis, [quor?"